## II. HISTORIA MALI HYSTERICI.

Mulier XXXV annorum, constitutionis corporis debilioris, quae ante dimidium anni partum ediderat sanam, vehementer aegrotaverat ex anni quadrante doloribus hystericis spasticis, qui utrumque hypochondrium nec non scrobiculi cordis regionem occupabant, omneque dorsum percurrebant. Incipiebat plerumque talis paroxysmus in hypochondrio dextro et diu vehementerque, imprimis ventriculo vexato desinebat, ut plurimum cum sensatione strangulatoria in gutture vomituritioneque pauculae aquae limpidae vel mucii. Redibat plerumque tribus quatuorve vicibus per nycthemeron, quorum singuli tres quatuorve horas continuabantur. Lingua erat pura, sapor oris ac si ova putrida comedisset, appetitus ciborum nullus, alvus segnis. D. XXII Augusti praescribebantur pulveres ex granis jii. Flor. Bismuthi ac scrupulo dimidio sacchar. alb. quorum omni IVta hora unus sumendus.

D. XXII. Circa vesperam paroxysmus brevior solito, nempe per duas horas continuatus, sed nocte pertinacior: Ceterum nulla omnino sensatio singularis post assumptam medicinam.

D. XXIII. Ab hora vespertina septima, qua paulo prius pulverem assunserat, aegrota assiduam sensationem urentem per istas corporis partes, quas antehac

C

dolor

dolor tensivus et compressorius tentaverat, experta est. Durabat hic dolor urens ad quartam usque horam matutinam, tamen absque dolore pungente. Sapor oris adhuc acido-nauseosus: emeticum praescribatur et flor. Bismuth. ad continuationem.

D. XXV. Post assumptum emeticum aegrota per magnam bilis atque mucii copiam evacuavit. Hora vespertina decima iterum, et quidem post tres ab assumptione florum illorum horas vexata est, non quidem a suetis suis doloribus, nec sensatione urente, sed fornicatione quadam intollerabili. Praeterlapsa una hora quievit ad quartam usque horam matutinam suavi et recreante somno, quod ex pluribus, uti affirmabat, septimanis factum non erat. Hora VIta assumpsit alium pulverem et hora octava sensatio supra descripta per unam horam recruduit, sed non ita vehementer. Jam lingua eius erat pura et rubra, pulsus major, quam heri, totus habitus vegetior.

D. XXVI. Aegrota pulverem gr. IV. flor. Bismuth. hora VIta, qua mediocriter bene se habebat, adsumpsit. Quo facto hora VIta repente ab intolerabili fornicatione in iisdem partibus corporis, quae alias a dolore premente pertentatae sunt, excruciatam est, ita, ut per omnem noctem vix oculos clauderet. Hora sexta matutina, qua iterum pulverem granorum duorum assumpsit, ab ista sensatione erat libera; sed hora octava iterum, licet levior, apparuit, per unam horam continuans. Qua durante sensit quidem dolorem, jam simul pressorium, sed perlevem. Lingua ejus erat pura et rubra: pulsus debilis.

D. XXVII. Dolor ventriculi spasticus aliquoties recurrens, sed horae quadrantem non excedens: At fornicatio ferme perpetua, imprimis per noctem.

D. XXVIII. Aegrota non ita molestata est, interrim fornicatio, sed tolerabilior, ac antea.

D.

D. XXIX. Omnia ut heri, sed ineunte nocte per quatuor horas ab atroci dolore spastico, qui sequentibus diebus saepe recruduit, vexata est, floribus Bismuthi folis incassum adhibitis: Paroxysmus hic hystericus, et formicatio illa floribus nostris, opio et extracto gentianae conjunctis, tollebantur.

### III. HISTORIA MALI HYSTERICI.

Mulier L annos nata, constitutionis corporis debilioris, jam ex XIV. annis malum hystericum passa fuerat. A d. III. Junii denuo ab illo tentabatur. De clavo hysterico, vertigine, tinnitu aurium, repentina suffocatione cum tumore per modum strumae protrusae, quem globum hystericum appellant, de subita pectoris oppressione, appetitu ciborum diminuto, ructibus acidissimis, flatibus, borborygmis, torminibus et obstructione alvina querebatur. Aliis antihystericis sine utilitate adhibitis, jubebatur Die XXVII flor. Birmuth gr. II. cum sem. foenic. scrupulo dimidio mane et vesperi sumere.

D. XXVIII. post assumptam medicinam nullam molestiam habuit. Hodie omnia symptomata multo leviora, dolores spastici, tormina, inflationes ventriculi etc. remiserant. Medicinâ, eadem dosi sequentibus diebus continuatâ, non nisi de flatibus conquerebatur. D. Imo Julii autem spasmi non quidem tam vehementer quam alias recrudescentes, granis III. flor. Bismuthi assumtis statim cessarunt. Eandem dosin florum quotidie mane et vesperi assumere continuavit, quo omnibus affectibus hystericis, si leviores inflationes ventris et ructus excipias, libera fuit. Hae, die Vto Julii cessabant, affectiones hystericae non amplius revertebantur, et dum per aliquod tempus floribus Bismuthi uti perrexerat aegrotâ, sana dimissa est.

#### §. VIII.

Modo transeo ad ea pericula, quae ope calcis

Bismuthi in hominibus et animalibus brutis ad proprios eruendos effectus ejus institui.

EXPERIMENTVM PRIMVM.

Catello jam feniori d. XXIVto Januarii tempore matutino et pomeridiano unam pro dosi drachmam florum Wismuthi dedi, sed sine omni maligni effectus signo.

D. XXVto post meridiem hora secunda drachmas tres itemque hora tertia drachmas duas, et postero die drachmas sex simul cani per longum tempus impranso cum lacte infudi; verum neque alium tunc effectum vidi, nisi quod alvus his diebus flueret.

EXPERIMENTVM SECVNDVM.

Puellae sanae annorum viginti duorum fortioris vividaeque constitutionis, victu crudo et imprimis fari-naceo vivere solitae, dié XXI<sup>mo</sup> Januarii 1792 jejunae exhibui pulvisculum granorum octo florum Wismuthi et scrupuli dimidii sacchari, sine ullo sensibili effectu.